





ŻYCIE PARTII

Dwie organizacje partyjne - dwa oblicza spółdzielni produkcyjnej

Spółdzielnia produkcyjna w Wilkowicach istnieje już od dwóch lat. O jej osiągnięciach i niektórych br...

W Białej Rawskiej organizacja partyjna czuwała nad natychmiastowym wprowadzeniem sprawiedliwych dniówek obrachunkowych...

Co jest przyczyną tego niepożądanego zjawiska? Dlaczego w Białej Rawskiej, po 7 miesiącach wspólnej pracy...

W Białej Rawskiej, dzięki czujności organizacji partyjnej wykonano plan skupu zboża w 140 proc...

Powodów niedostatecznego wzrostu liczebności spółdzielni wilkowieckiej należy się dopatrywać w niewłaściwym stylu pracy organizacji partyjnej...

Agitatorami partyjnymi w Białej Rawskiej są przede wszystkim członkowie spółdzielni, a w Wilkowicach egzekutywa powierzyła to zaszczytne zadanie jednemu tylko członkowi...

Niski poziom świadomości ideologicznej, sprawił, że organizacja partyjna popchnęła szeregi błędnych postępców, w wyniku których oderwała się od mas...

Przez dwa lata towarzysze w gminie i powiecie zachwycali się tymi lub innymi sukcesami gospodarczymi spółdzielni...

Podczas gdy organizacja partyjna w Białej Rawskiej utrzymuje i wzmacnia codzienny kontakt z niezrzeszonymi chłopami...

Sytuacja w Wilkowicach wymaga natychmiastowego uzdrowienia. Towarzysze w KG i KP winni skończyć z odwiecznymi odwieczkami wycieczkowiczów...

Mało tego. Zamknięta w ciasnym kręgu organizacja partyjna spółdzielni wilkowieckiej nie czyniła żadnych starań, aby przyciągnąć 17 członków partii...

Gruntowne oczyszczenie atmosfery w wilkowieckiej organizacji partyjnej pomoże jej objąć kierownictwo w walce o rozwój spółdzielni produkcyjnej...

Podczas gdy w Białej Rawskiej członkowie wnieśli pełne wkłady gruntów i inwentarza, to w Wilkowicach np. Aleksander Wielanek nie oddał pszenicy ozimej...

Należy zapoznać wahańców z towarzyszy z ich obowiązkami partyjnymi, a w stosunku do tych, którzy prowadzą rozbijającą robotę, wyciągnąć słuszne wnioski.

JAN ADAMOWSKI

Początek artykułu patrz „Głos Robotniczy” Nr. 80 (z dnia 22 bm.)

HASŁO FRONTU NARODOWEGO A NARÓD SOCJALISTYCZNY

Hasło frontu narodowego walki o pokój i Plan 6-letni, rzucone przez VI Plenum KC PZPR, jest wyrazem głębokich przeobrażeń...

prezentowały interesy całego narodu? Burżuazja dawno już stała się klasą wsteczną, której interesy były sprzeczne z interesami narodu...

jest możliwe i konieczne dlatego, że poza garstką wyzyskiwaczy, którzy gotowi są sprzedać ojczyznę...

obcych, którzy dziś uczciwie stają do pracy — oto zadanie i cel frontu narodowego.

Ten twórczy wysiłek naszej wspólniejszej klasy robotniczej, naszego chłopstwa pracującego, naszych inżynierów, techników, profesorów i literatów...

Trzosem naszego narodu są teraz robotnicy, chłopci pracujący i inteligencja pracująca. Decydują oni o temple naszych przemian...

Wszystko to dzieje się w naszej odrodzonej ojczyźnie, która dzięki pomocy Związku Radzieckiego odzyskała niepodległość...

Wszystko to dzieje się w naszej odrodzonej ojczyźnie, która dzięki pomocy Związku Radzieckiego odzyskała niepodległość...

Naród nasz staje się więc nowym narodem, nabiera nowych cech. Jedną z podstawowych cech narodu socjalistycznego jest jego zwartość i jednolitość...

Określmy więc dokładniej, z kogo składa się naród socjalistyczny i jakie są jego cechy. Być może odpowiedź na to pytanie, wyjaśnimy sobie najpierw...

Warto o nich przypomnieć szczególnie dziś, w 15 rocznicę bohaterskiego strajku robotniczego fabryki „Semperit” w Krakowie.

Warto o nich przypomnieć szczególnie szczególnie dziś, w 15 rocznicę bohaterskiego strajku robotniczego fabryki „Semperit” w Krakowie.



ZMP-owka Helena Sas jest znaną producentką pracy w ZPB im. J. Mejsa. Ob. Sas pilnie kontroluje wykonanie swej codziennej bazy produkcyjnej.

W 15 rocznicę bohaterskiego strajku w fabryce „Semperit” w Krakowie

Strajk robotników Barcelony, który po 12 latach rządów oprawy ludu hiszpańskiego — generała Franco, znów porwał się do walki...

W nocy z 20 na 21 marca na terenie fabryki wstąpiła policja. W wyniku krwawej masakry przy ustawianiu robotnic, trzy z nich zostały ciężko ranne.

Strajk w fabryce „Semperit” i następujące w związku z nim wypadki poruszyły nie tylko Kraków; wypadki krakowskie wzburzyły cały proletariat...

Rok 1936. Fala strajków rośnie nieprzerwanie począwszy od r. 1931. W strajkach tych decydującą rolę odegrała Komunistyczna Partia Polski...

Strajki te nabierają coraz bardziej politycznego charakteru. Wymerzone są przeciw polityce głodu i nędzy...

Podgrzeb 8 bohaterów polskiej klasy robotniczej odbył się w środę, dnia 25 marca. Ale już od wstępu wieców przed trumnami, ustawionymi na katafalkach w domu CZG...

Strajki te nabierają coraz bardziej politycznego charakteru. Wymerzone są przeciw polityce głodu i nędzy, przeciw postępującej faszyzacji Polski...

W r. 1936 szczególnie ostro zarysowała się walka strajkowa w okręgach południowych. 8 marca zaczął się w Krakowie okupacyjny strajk szewców-chalupników...

Wyrzucenie z fabryki 8 bohaterów polskiej klasy robotniczej odbył się w środę, dnia 25 marca. Ale już od wstępu wieców przed trumnami...

W tymże dniu 450 robotnic i robotników rozpoczęto strajk okupacyjny w fabryce wyrobów gumowych „Semperit” w Krakowie.

Wracając z wiecu, robotnicy natknęli się na stojące, zwarte oddziały policji, które zaczęły strzelać do zgromadzonych.

Walka robotników Krakowa i ofiary, jakie ponieśli nie posły na marne. Walka ta legła u podstaw naszego ustroju...

ŁUCJA HENNIK pomagaczka z ZPB im. Róży Luksemburg

Każdy tkacz może i powinien wykonać swą bazę V. Od współpracy pomagaczki i tkaczki zależy sprawny przebieg produkcji

Niewątpliwie dzięki dobrej i sumiennej pracy pomagaczki, tkaczka może osiągnąć wyższe wyniki produkcyjne.



Osuwa zerwana Tkaczka wiąże nici z nicielnicy i podaje pomagaczce, która je wciąga w oczka nicielnicy i do ploty. W ten sposób zryw zostaje szybko usunięty.

Każdego dnia przychodzi wcześniej do pracy i chodzi po partii, obserwując krosna. Jeżeli spostrzeżam na przykład zerwane nici w osnowie, czy też gniazdo na którymś krośnie...

Jeśli mam trochę czasu, to znaczy wtedy, kiedy zrywów i gniazd nie jest dużo, chodzę od jednej tkaczki do drugiej i pomagam im w pracy.

Zgodna współpraca pomagaczki z tkaczkami ma wielkie znaczenie dla produkcji. Ja ze swej strony dodam jeszcze, że jeżeli tkaczka uzyskała wyższe wyniki...





